

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS				205.499,76	100,00
01.01	SERVIÇOS MONTAGEM E PRÉ-OPERAÇÃO				174.728,40	85,03
01.01.001	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	660,00	157,16	103.725,60	50,48
01.01.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	660,00	38,55	25.443,00	12,38
01.01.003	Auxiliar técnico de engenharia com encargos complementares	h	660,00	33,88	22.360,80	10,88
01.01.004	Montador equipamentos com encargos complementares	h	660,00	35,15	23.199,00	11,29
01.02	ETAPA DE FLOCULAÇÃO EM PRFV				5.531,04	2,69
01.02.001	03 UNIDADES DE FLOCULADOR DE BANDEJA PERFORADA DN 2,50 X 4,00 M				5.531,04	2,69
01.02.001.001	Pintura para interiores ou exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de liquibrilho sobre latex	m2	167,00	12,40	2.070,80	1,01
01.02.001.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	167,00	20,72	3.460,24	1,68
01.03	ETAPA DE DECANTAÇÃO EM PRFV				8.154,14	3,97
01.03.001	02 UNIDADES DE DECANTADOR LAMELAR DN 3,00 X 3,50 M				8.154,14	3,97
01.03.001.001	Pintura para interiores ou exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de liquibrilho sobre latex	m2	246,20	12,40	3.052,88	1,49
01.03.001.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	246,20	20,72	5.101,26	2,48
01.04	ETAPA DE FILTRAÇÃO EM PRFV				6.921,72	3,37
01.04.001	03 UNIDADES DE FILTROS DESCENDENTES DN 3,00 X 3,20 M				6.921,72	3,37
01.04.001.001	Colocação de material para leito filtrante				5.232,60	2,55
01.04.001.001.	Pedreiro com encargos complementares	h	90,00	32,65	2.938,50	1,43
01.04.001.001.	Servente com encargos complementares	h	90,00	25,49	2.294,10	1,12
01.04.001.002	Pintura para interiores ou exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de liquibrilho sobre latex	m2	51,00	12,40	632,40	0,31
01.04.001.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	51,00	20,72	1.056,72	0,51
01.05	ETAPA DE DESINFECÇÃO EM PRFV				2.341,26	1,14
01.05.001	01 UNIDADE DE TANQUE DE CONTATO MODELO CHICANA HORIZON,				2.341,26	1,14
01.05.001.001	Pintura para interiores ou exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de liquibrilho sobre latex	m2	70,69	12,40	876,56	0,43
01.05.001.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	70,69	20,72	1.464,70	0,71
01.06	ETAPA DE ADENSAMENTO LODO LAVAGEM EM PRFV				1.636,46	0,80
01.06.001	03 UNIDADE DE TANQUE DE DESCANSO DE LODO DN 3,00 X 3,00 M				1.636,46	0,80
01.06.001.001	Pintura para interiores ou exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de liquibrilho sobre latex	m2	49,41	12,40	612,68	0,30
01.06.001.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	49,41	20,72	1.023,78	0,50
01.07	ESCADA, GUARDA CORPO E PASSARELA				5.188,90	2,52
01.07.001		m			4.096,50	1,99

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Guarda corpo em fibra de vidro c/ perfis pultrudados pintados em esmalte pu acrílico e sistema de ancoragem em aço inoxidável aisi304 - h=1,10m (passarela) (C4747/SEINFRA_CE)					
01.07.001.001	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	h	75,00	29,13	2.184,75	1,06
01.07.001.002	Servente com encargos complementares	h	75,00	25,49	1.911,75	0,93
01.07.002	Escada de marinho em fibra de vidro pultrudada, perfil quadrado, pintura protetora contra raios uv, com guarda corpo (passarela) (C4748/SEINFRA_CE)	m			436,96	0,21
01.07.002.001	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	h	8,00	29,13	233,04	0,11
01.07.002.002	Servente com encargos complementares	h	8,00	25,49	203,92	0,10
01.07.003	Guarda corpo em fibra de vidro c/ perfis pultrudados pintados em esmalte pu acrílico e sistema de ancoragem em aço inoxidável aisi304 - h=1,10m (escada adensador) (C4747/SEINFRA_CE)				655,44	0,32
01.07.003.001	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	h	12,00	29,13	349,56	0,17
01.07.003.002	Servente com encargos complementares	h	12,00	25,49	305,88	0,15
01.08	ELETROMECÂNICOS E AUTOMAÇÃO				997,84	0,48
01.08.001	03 UNIDADE DE TANQUE DE DESCANSO DE LODO DN 3,00 X 3,00 M				997,84	0,48
01.08.001.001	Painel eletrico c/2 soft start 25cv, 380v/60hz - montagem com supervisão de engenheiro (painel bombas de lavagem)				997,84	0,48
01.08.001.001.	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	h	8,00	26,33	210,64	0,10
01.08.001.001.	Montador eletromecânico com encargos complementares	h	4,00	52,06	208,24	0,10
01.08.001.001.	Eletricista com encargos complementares	h	8,00	33,08	264,64	0,13
01.08.001.001.	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	2,00	157,16	314,32	0,15
Importa o presente orçamento em : (duzentos e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>			205.499,76	

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: DVAQ-5FTE-XLO1-JDBJ



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/05/2025 é(são) :

Legenda: ● Aprovada ● Indeterminada ● Pendente

● ERASMO GOMES SANTOS JUNIOR 09/04/2025 10:12:59 (Certificado Digital)